A O E

1
dgr

1-C!pe níçn- Pr

13  mAio Ltit

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando o estudo da visita

técnica especializada, realizado, acerca das manutenções das pontes e viadutos de nossa cidade, conforme

apontado nos requerimentos n° 2577/2018 e 159/2019, e a previsão da execução de cada obra; bem como o

envio do laudo realizado pela Defesa Civil relativo à manutenção das pontes e viadutos de nossa cidade.

• REQUERIMENTO N° 1497/2019
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO O ESTUDO DA
VISITA TÉCNICA ESPECIALIZADA. REALIZADO, ACERCA DAS
MANUTENÇÕES DAS PONTES E VIADUTOS DE NOSSA CIDADE.
CONFORME APONTADO NOS REQUERIMENTOS N' 2577/2018 E
159/2019. E A PREVISÃO DA EXECUÇÃO DE CADA OBRA. BEM
COMO O ENVIO DO LAUDO REALIZADO PELA DEFESA CIVIL
RELATIVO À MANUTENÇÃO DAS PONTES E VIADUTOS DE NOSSA
CIDADE.

PROTOCOLO GERAL N° 1620/2019
Data: 13/05/2019 - Horário: 13:45

Senhor Presidente, • Considerando que é um pedido dos moradores de Pindamonhangaba.

Considerando que este Vereador fez o requerimento n° 2577/2018 o qual questiona a manutenção e vistoria

de todos os viadutos, pontes e similares de nossa cidade.

Considerando que em resposta ao requerimento acima mencionado o Poder Executivo afirma:

(..) que já identificamos as necessidades de manutenção e consequentemente

demos início aos trabalhos para análise de obras que estão sob a

responsabilidade deste município.

Vale ressaltar que estamos em fase de cotação de empresa especializada em

análise patológica de concreto armado, e que nossa previsão é que em 2019,

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

todas as obras sob responsabilidade do município estejam avaliadas.

Considerando que este Vereador apresentou o requerimento n° 159/2019, solicitando as informações sobre

quais necessidades foram identificadas pela Secretaria Competente, acerca da manutenção de pontes e

viadutos de nosso Município.

Considerando que o Poder Executivo assim se manifestou:

(...) informamos, conforme reportado pela Secretaria competente, que a fim de

embasar o laudo realizado pela Defesa Civil, foi solicitada visita técnica

especializada nos locais indicados no relatório para instruir as ações relacionadas

a segurança e estrutura.

Considerando que a manutenção de nossos viadutos e pontes é matéria de grande relevância.

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao Executivo

Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando o estudo da visita técnica especializada,

realizado, acerca das manutenções das pontes e viadutos de nossa cidade, conforme apontado nos

requerimentos n° 2577/2018 e 159/2019, e a previsão da execução de cada obra; bem como o envio do laudo

realizado pela Defesa Civil relativo à manutenção das pontes e viadutos de nossa cidade.

• Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 13 de maio de 2019.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando, em relação a

todos os viadutos, pontes e similares, localizados no Município de Pindamonhangaba: a) qual o

departamento do Poder Executivo (ou outro órgão estatal) é responsável pela manutenção destes? b) quando

foi realizada a última vistoria nos mesmos?

REQUERIMENTO N° 2577/2018
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM COPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO, EM RELAÇÃO A
TODOS OS VIADUTOS. PONTES E SIMILARES, LOCALIZADOS NO
MUNICIPIO DE PINDAMONHANGABA A) QUAL O DEPARTAMENTO
DO PODER EXECUTIVO (OU OUTRO ÓRGÃO ESTATAL) É
RESPONSÁVEL PELA MANUTENÇÃO DESTES? B) QUANDO FOI
REALIZADA A ÚLTIMA VISTORIA NOS MESMOS?

PROTOCOLO GERAL N° 3211/2018
Data: 10/12/2018 - Horário: 11 21

11 11111 011111111111111 11111

1 	üEZ. Lu -18

Senhor Presidente,

Considerando que é um pedido dos moradores de Pindamonhangaba.

Considerando a importância da satisfatória manutenção dos viadutos, pontes, e similares em nossa Cidade.

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao Executivo

Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando, em relação a todos os viadutos, pontes e

similares, localizados no Município de Pindamonhangaba: a) qual o departamento do Poder Executivo (ou

outro órgão estatal) é responsável pela manutenção destes? b) quando foi realizada a última vistoria nos

mesmos?

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 06 de dezembro de 2018.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

'014* PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
ESTADO DE SÃO PAULO

GABINETE DO PREFEITO

Pindamonhangaba, 07 de Janeiro de 2019.

Ofício n.° 49/2019 — GAB

Prezado Presidente,

Em atenção ao requerimento n° 2577/2018, do vereador Rafael Goffi Moreira, que

solicita informações acerca de pontes e viadutos; informamos, conforme reportado pela

Secretaria competente, que já identificamos as necessidades de manutenção e

• consequentemente demos inicio aos trabalhos para análise de obras que estão sob a

responsabilidade deste município.

Vale ressaltar que estamos em fase de cotação de empresa especializada em

análise patológica de concreto armado, e que nossa previsão é que em 2019, todas as

obras sob responsabilidade do município estejam avaliadas.

Sem mais para o momento, aproveito a oportunidade para renovar protestos de

estima e consideração.

Camara de Vereadores de Pindamonhangaba

0000000087 - 2019 14/01/2019 139:13 PM

interessado (a): PRESIDENTE VER. FELIPE

Assunto: Resposta ao Requerimento

1111111111111111111111 111

•
Isae Uomingues

Pref o Municipal

Exmo. Sr.
Felipe Francisco César Costa
Presidente da Câmara Municipal de Pindamonhangaba
Nesta

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
Avenida Nossa Senhora do Bom Sucesso, 1400 - CEP 12420-010 - Pindamonhangaba - SP.

Fone(12) 3644,5826/5827/5828 Fax: (12) 3644-5807 Site: wWW.pindamonhangaba.sp.gov.br
E-mail: gabinete(( pindamonhangaba.sp.gov.br

ar

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO t  w 1 5 9
Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando

informações sobre quais as necessidades identificadas pela Secretaria Competente acerca das

manutenções das pontes e viadutos de nossa Cidade, conforme apontado no requerimento n°

2577/2018, e a previsão da execução de cada obra.

•

1 APROVADO

e.. u 	zolg

Vereador Felipe César - FC
Presidente da Cámara de

vereadores de Pindamonhangaba
■■•■••••~1•~44.......■•■■.....~/eye.~97•■••■.~■■••■•••.1

Senhor Presidente:

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, que seja oficiado ao Executivo Municipal, com

cópia ao Departamento Competente, solicitando informações sobre quais as necessidades

identificadas pela Secretaria Competente acerca das manutenções das pontes e viadutos de nossa

Cidade, conforme apontado no requerimento n° 2577/201, e a previsão da execução de cada

obra.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 28 de janeiro de 2019.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
ESTADO DE SÃO PAULO

GABINETE DO PREFEITO

Pindamonhangaba, 06 de Fevereiro de 2019.

Ofício n.° 198/2019 — GAB

Prezado Presidente

Em atenção ao requerimento n° 159/2019, do vereador do Rafael Goffi Moreira, que

solicita informações acerca de manutenção, informamos, conforme reportado pela

Secretaria competente, que a fim de embasar o laudo realizado pela Defesa Civil, foi

solicitada visita técnica especializada nos locais indicados no relatório para instruir as ações

relacionadas a segurança e estrutura.

Sem mais para o momento, aproveito a oportunidade para renovar protestos de

estima e consideração.

Camara de Vereadores de Pindamonhangaba

0000000254 - 2019 13/02/2019 8:47:58 AM

Interessado (a): PRES. VER. FELIPE CÉSAR

Assunto: Resposta ao Requerimento

1111111111111111111111111

Isael 	mingues
Prefeit 	unicipal

Exmo. Sr.
Felipe Francisco César Costa
Presidente da Câmara Municipal de Pindamonhangaba
Nesta

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
Avenida Nossa Senhora do Bom Sucesso, 1400 - CEP 12420-010 - Pindamonhangaba - SP.

Fon e(12) 3644.5826/5827/5828 Fax: (12) 3644-5807 Site: wWW.pindamonhangaba.sp.gov.br
E-mail: aabinete@pindanionliarigaba.sp.gov.br

al

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6